


 

Stránka 2 z 8 
 

I. 
Preambule 

Tato smlouva je uzavřena na základě zadávacího řízení s názvem „Kontinuálně aplikované povrchy 
pultruzních polymerů“ (dále jen „zakázka“) zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení podle 
ustanovení § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen jako „ZZVZ“) v rámci 
stejnojmenného projektu spolufinancovaného z Operačního programu Podnikání a inovace pro 
konkurenceschopnost, program Aplikace, Výzva VIII. s názvem projektu: „Kontinuálně aplikované 
povrchy pultruzních polymerů“, registrační číslo projektu: CZ.01.1.02/0.0/0.0/20_321/0023966 (dále 
jen jako „projekt“), mezi objednatelem, jakožto zadavatelem veřejné zakázky, a zhotovitelem, jakožto 
vybraným dodavatelem. 

II. 
Předmět smlouvy 

2.1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dílo - konstrukční služby spočívající ve zpracování 
návrhu technologie pultruzní linky s integrovanou aplikací povrchové úpravy definované 
v příloze č. 1 smlouvy (dále jen „dílo“) na svůj náklad, nebezpečí a odpovědnost za podmínek 
stanovených v této smlouvě. 

2.2. Objednatel se zavazuje, že za podmínek stanovených v této smlouvě převezme od zhotovitele 
dílo a zaplatí zhotoviteli dohodnutou cenu. 

2.3. Zhotovitel se zavazuje v souvislosti s prováděním díla dodržovat podmínky poskytovatele 
dotace. 

III. 
Doba a místo plnění 

3.1. Zhotovitel se zavazuje při provádění díla dodržovat následující termíny: 

Termín zahájení provádění díla: pracovní den následující po nabytí účinnosti této smlouvy. 

Termín dokončení a předání díla:   nejpozději do 2 měsíců od termínu zahájení provádění díla. 

3.2. Místo plnění díla je sídlo zadavatele na adrese Za Mlýnem 5, 666 01 Tišnov. 

IV. 
Cena díla 

4.1. Cena za dílo provedené v rozsahu dle této smlouvy je sjednána v souladu s cenou, kterou 
zhotovitel nabídl v rámci výběrového řízení. 

Cena za dílo je stanovena jednotkovou cenou konstrukčních prací na zpracování návrhu 
technologie pultruzní linky za 1 hod v Kč bez DPH (dále jen „1 hod prací“): 

Cena bez DPH za 1 hod prací 1148 Kč 
DPH    0 Kč 
Cena včetně DPH za 1 hod prací 1148 Kč 

4.2. Cena díla byla sjednána jako nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele na 
kompletní provedení díla bez vad a nedodělků, včetně všech vedlejších nákladů a nákladů 
ostatních a souvisejících nezbytných pro řádné a včasné provedení díla. 

4.3. Cenu za dílo je možné změnit pouze za podmínky, že v průběhu realizace díla dojde ke změně 
sazby DPH, a to v rozsahu, který odpovídá změnám sazby DPH. 



 

Stránka 3 z 8 
 

V. 
Platební podmínky a fakturace 

5.1. Zálohy na platby nejsou sjednány, objednatel je neposkytuje a zhotovitel nemůže po objednateli 
uhrazení zálohy požadovat. 

5.2. Cenu za dílo uhradí objednatel na základě faktury vystavované zhotovitelem za provedené 
služby na základě předávacího protokolu s uvedením provedených služeb včetně výkazu 
provedené práce zpracovaného v hodinách, který bude tvořit přílohu dané faktury. Maximální 
objem takto vykázaných prací činí 600 hodin. 

5.3. Doba splatnosti faktur je 30 kalendářních dní ode dne doručení faktury objednateli, bez ohledu 
na dřívější datum splatnosti uvedené na faktuře. 

5.4. Faktury budou mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, v platném znění, a náležitosti obchodní listiny dle ust. § 435 občanského zákoníku. 
DPH bude uvedeno podle platných daňových předpisů.  Faktura musí vedle těchto povinných 
náležitostí dále obsahovat: 

▪ název a registrační číslo projektu (tj. „Kontinuálně aplikované povrchy pultruzních 
polymerů“, registrační číslo projektu: CZ.01.1.02/0.0/0.0/20_321/0023966). 

5.5. Objednatel je oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit zhotoviteli bez 
zaplacení k provedení opravy v těchto případech:  

a) nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude 
chybně vyúčtována cena díla,  

b) bude-li vyúčtováno plnění v rozporu s podmínkami uvedenými v této smlouvě, 

c) bude-li DPH vyúčtována v nesprávné výši, nejedná-li se o režim přenesené daňové 
povinnosti, kdy výši daně doplňuje plátce. 

Ve vrácené faktuře objednatel vyznačí důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením 
nové faktury. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu zhotoviteli, přestává běžet původní doba 
splatnosti faktury.  

5.6. Platba objednatele zhotoviteli podle této smlouvy bude objednatelem hrazena bezhotovostním 
převodem ve prospěch bankovního účtu zhotovitele.   

VI. 
Předání a převzetí díla 

6.1. Zhotovitel splní svoji povinnost provést dílo jeho řádným dokončením a předáním předmětu díla 
objednateli. Součástí povinnosti provést dílo je i předání příslušných dokladů, listin a materiálů 
objednateli. Dokončené dílo předá zhotovitel objednateli nejpozději poslední den termínu pro 
dokončení a předání díla dle této smlouvy. 

6.2. Zhotovitel se zavazuje vyzvat písemně nejméně pět pracovních dnů předem objednatele 
k předání a převzetí díla, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

6.3. O předání a převzetí díla bude vyhotoven písemný předávací protokol včetně zpracovaného 
výkazu provedené práce v hodinách. 

6.4. Objednatel je oprávněn, nikoliv však povinen, převzít dílo s výhradou odstranění vad nebránících 
užívání díla v souladu s jeho účelem. Objednatel je oprávněn podmínit převzetí díla jeho 
dokončením bez vad. Převezme-li objednatel dílo s výhradou, bude v předávacím protokolu 
dohodnuta lhůta pro odstranění zjištěných vad. 

6.5. Zhotovitel je povinen nejpozději při předání dokončeného díla předat objednateli všechny 
dokumenty a doklady vztahující se k dílu a jeho řádnému užívání. Zejména tak zhotovitel předá 
všechny protokoly o provedených zkouškách, průzkumech a testech. 



 

Stránka 4 z 8 
 

VII. 
Vlastnictví a práva duševního vlastnictví 

7.1. Vlastníkem věcí, které jsou součástí díla, se objednatel stává okamžikem jejich předání 
objednateli.  

7.2. Vzhledem k tomu, že součástí plnění zhotovitele dle této smlouvy může být i plnění, které bude 
naplňovat znaky autorského díla ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o 
právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „předmět ochrany“), je k těmto součástem plnění poskytována licence za 
podmínek sjednaných v tomto článku této smlouvy, a to ode dne jejich předání objednateli. 

7.3. Zhotovitel poskytuje objednateli výhradní licenci k užití předmětu ochrany všemi v úvahu 
přicházejícími způsoby užití, zejména ke způsobům užití uvedeným v § 12 zákona č. 121/2000 
Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých 
zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů.  Licence je poskytována bez omezení 
územního nebo množstevního rozsahu užití. Licence je poskytována na dobu trvání majetkových 
práv autorských k předmětu ochrany a nelze jí vypovědět. 

7.4. Objednatel je oprávněn práva tvořící součást licence zcela nebo zčásti jako podlicenci 
poskytnout třetí osobě. 

7.5. Objednatel je oprávněn předmět ochrany upravit či jinak měnit i bez souhlasu zhotovitele, a to i 
prostřednictvím třetích osob. V případě, že výsledkem plnění zhotovitele bude počítačový 
program, je zhotovitel povinen předat objednateli podrobně dokumentovaný zdrojový kód 
k předmětnému počítačovému programu. 

7.6. Objednatel není povinen licenci využít. 

7.7. V případě, že výsledkem plnění této smlouvy budou předměty chráněné jinými právy duševního 
vlastnictví než právem autorských, poskytne zhotovitel objednateli licenci a další práva 
duševního vlastnictví s obdobnou specifikací jako v případě předmětů ochrany.   

7.8. Odměna za poskytnutí práv duševního vlastnictví je zahrnuta v ceně díla dle této smlouvy. 

7.9. V případě, že součástí plnění zhotovitele jsou autorská díla, která nebyla vytvořena v rámci 
plnění této smlouvy, ale představují standardní software zhotovitele nebo třetích stran, který je 
distribuován na základě definovaných licenčních podmínek širokému okruhu uživatelů (dále jen 
„Standardní software“), odst. 7.3 až 7.5 této smlouvy se neuplatní. Zhotovitel je povinen 
objednateli poskytnout nebo se zavazuje, že vykonavatel majetkových práv autorských 
objednateli poskytne, práva užít Standardní software, a to alespoň v rozsahu standardní 
nevýhradní licence umožňující minimálně užití díla v souladu s jeho určením a jeho vymezením 
v rámci této smlouvy, přičemž teritoriální rozsah poskytnuté licence musí být sjednán alespoň 
pro území České republiky a licence musí být poskytnuta jako nevypověditelná minimálně na 
dobu trvání autorských práv majetkových. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností smluvní strany 
sjednávají, že jakákoliv autorská díla poskytnutá objednateli v rámci plnění dle této smlouvy se 
nepovažují za Standardní software, nejsou-li zhotovitelem předem a výslovně označena za 
Standardní software. Použití jakéhokoliv Standardního software zhotovitelem v rámci plnění dle 
této smlouvy podléhá předchozímu písemnému schválení ze strany objednatele. 

7.10. Zhotovitel je povinen provést dílo bez právních vad. Zhotovitel v plném rozsahu odpovídá za 
jakékoliv případné porušení práv duševního vlastnictví třetích osob. 

VIII. 
Podmínky provádění díla 

8.1. Objednatel je oprávněn kontrolovat průběh provádění díla.  



 

Stránka 5 z 8 
 

8.2. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi vyplývajícími z této 
smlouvy nebo obecně závazných právních předpisů, je objednatel oprávněn dožadovat se toho, 
aby zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl řádným způsobem. 
Jestliže zhotovitel tak neučiní ani v přiměřené lhůtě k tomu poskytnuté objednatelem, jedná se 
o podstatné porušení této smlouvy, které opravňuje objednatele k odstoupení od smlouvy.  

8.3. Zhotovitel je povinen písemně a s dostatečným předstihem upozorňovat objednatele na veškeré 
okolnosti, které mohou mít vliv na provádění díla, jakož i na případnou nevhodnost pokynů či 
podkladů objednatele. Jestliže objednatel i přes písemné upozornění zhotovitele na splnění 
nevhodného pokynu či nadále trvá, zhotovitel neodpovídá za škodu vzniklou v důsledku splnění 
takového pokynu.  

8.4. Zhotovitel se zavazuje, že bez předchozího písemného souhlasu objednatele nezpřístupní třetím 
osobám informace týkající se plnění této smlouvy ani tyto informace nevyužije pro jiné účely než 
pro plnění této smlouvy. Ustanovení předchozí věty se nevztahuje na informace veřejně 
dostupné a na informace, které měl zhotovitel prokazatelně k dispozici před zahájením plnění 
této smlouvy. Za porušení povinnosti dle tohoto odstavce se nepovažuje zpřístupnění informací 
zhotovitelem v případech vyžadovaných právními předpisy nebo vykonatelným rozhodnutím 
soudu nebo správního orgánu. 

IX. 
Odpovědnost za vady, záruka 

Nepoužije se. 

X. 
Pojištění  

Nepoužije se. 

XI. 
Odpovědnost za újmu 

 
11.1. Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo k jejímu 

zmírnění. Zhotovitel se zavazuje nahradit objednateli v plné výši škodu, která vznikla při realizaci 
díla v souvislosti anebo v důsledku porušení povinností zhotovitele dle této smlouvy. 

11.2. Zhotovitel je rovněž odpovědný za jakékoliv škody způsobené jeho poddodavateli v souvislosti 
s prováděním díla. 

11.3. Zhotovitel je povinen bezodkladně oznámit objednateli škodu, ztrátu nebo jakoukoliv jinou újmu 
vzniklou na předmětu díla, způsobenou jím nebo třetí osobou.  

 XII. 
Sankční ujednání 

12.1. Pokud bude zhotovitel v prodlení s dokončením a předáním díla v termínu dle čl. III. odst. 3.1. 
této smlouvy, má objednatel právo požadovat uhrazení smluvní pokuty ze strany zhotovitele ve 
výši 0,05 % z celkové ceny díla bez DPH za každý i započatý den prodlení.  



 

Stránka 6 z 8 
 

12.2. Pokud bude objednatel v prodlení se zaplacením ceny díla, sjednávají si smluvní strany možnost 
uplatnění úroku z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.  

12.3. Ujednání o smluvních pokutách v této smlouvě nemají vliv na právo objednatele na plnou 
náhradu škody vzniklé z porušení zhotovitelovy povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta 
vztahuje. 

12.4. Pokud není v této smlouvě uvedeno jinak, zaplacení smluvní pokuty objednateli nezbavuje 
zhotovitele závazku splnit povinnosti dané mu touto smlouvou. 

12.5. Smluvní pokuty jsou splatné do 15 dnů ode dne doručení výzvy k úhradě povinné straně.  

XIII. 
Odstoupení od smlouvy 

13.1. Od této smlouvy může odstoupit kterákoliv smluvní strana, pokud lze prokazatelně zjistit 
podstatné porušení této smlouvy druhou smluvní stranou. Nejdříve však musí druhou stranu 
vyzvat písemně k odstranění podstatného porušení smlouvy, které musí být provedeno do 7 
kalendářních dnů od doručení této výzvy.  

13.2. Objednatel má právo odstoupit od smlouvy v případech stanovených právními předpisy a dále 
v následujících případech: 

a) zhotovitel je v prodlení se splněním termínu plnění nebo s dokončením a předáním díla po 

dobu delší než 30 kalendářních dní; 

b) zhotovitel brání nebo jinak znemožní provádění kontroly díla nebo jeho části objednatelem;  

c) v souladu s čl. VIII. odst. 8.2 této smlouvy; 

d) zhotovitel nerealizuje dílo podle smlouvy nebo zanedbává realizaci svých povinností daných 

smlouvou;  

e) zhotovitel práce na díle nezahájí ani ve lhůtě 15 dnů ode dne, kdy měl práce na díle zahájit. 

13.3. Zhotovitel má právo odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení smlouvy 
objednatelem, a to když se objednatel přes opakovaná upozornění zpozdil o více než 30 dnů s 
úhradou ceny díla na základě faktury, kterou přijal a nevrátil v souladu s touto smlouvou. 

13.4. Odstoupení musí být učiněno písemně a oznámeno druhé smluvní straně. V odstoupení musí 
být dále uveden důvod, pro který strana od smlouvy odstupuje. Účinky odstoupení nastávají 
dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. 

13.5. Objednatel má právo odstoupit od smlouvy, nedohodnou-li se smluvní strany jinak, v případě, že 
nebude mít finanční prostředky pro pokračování realizace díla. Objednatel je dále oprávněn od 
této smlouvy odstoupit v případě, že rozhodnutím poskytovatele dotace dojde k nepřidělení, 
odebrání či krácení podpory na realizaci projektu. V těchto případech má zhotovitel nárok na 
zaplacení poměrné části ceny díla odpovídající rozsahu provedeného díla. 

13.6. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody či smluvní pokuty. Odstoupení od 
smlouvy se rovněž nedotýká ujednání, která mají vzhledem ke své povaze zavazovat smluvní 
strany i po odstoupení od smlouvy. 

XIV. 
Poddodavatelé 

14.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo samostatně, svým jménem a na vlastní odpovědnost. 
Zhotovitel je oprávněn zajišťovat plnění části díla prostřednictvím poddodavatele (ů). V případě, 
že zhotovitel pověřil prováděním části díla jinou osobu (poddodavatele), má vždy odpovědnost, 
jako by dílo prováděl sám. 



 

Stránka 7 z 8 
 

14.2. Případná změna poddodavatele uvedeného v seznamu poddodavatelů v nabídce zhotovitele 
musí být předem písemně odsouhlasena objednatelem.  

14.3. Zhotovitel je povinen vést a průběžně aktualizovat seznam všech svých poddodavatelů, kteří mu 
poskytli plnění určené k plnění předmětu této smlouvy, a to včetně specifikace jejich podílu na 
plnění předmětu této smlouvy. Seznam poddodavatelů je zhotovitel povinen předat objednateli 
do 2 pracovních dnů od obdržení žádosti objednatele. Objednatel je oprávněn požádat 
zhotovitele o předložení průběžně vedeného seznamu poddodavatelů kdykoliv, a to i 
opakovaně.  

XV. 
Platnost, účinnost a ukončení smlouvy 

15.1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření, tj. dnem jejího podpisu 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran, není-li dále sjednáno jinak. Je-li však některá 
smluvní strana subjektem povinným postupovat podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá smlouva účinnosti nejdříve dnem 
uveřejnění v registru smluv, nebyla-li dohodnuta účinnost pozdější. 

15.1. Trvání této smlouvy může být ukončeno: 

a) písemnou dohodou smluvních stran; 

b) odstoupením dle čl. XIII. této smlouvy. 

XVI. 
Závěrečná ustanovení 

16.1. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka zhotovitele (dále jen „nabídka zhotovitele“), 
kterou v postavení účastníka podal v rámci výběrového řízení. Podkladem pro uzavření této 
smlouvy je rovněž zadávací dokumentace k zakázce včetně všech jejích příloh. 

16.2. Jestliže ze zadávací dokumentace k zakázce nebo nabídky zhotovitele vyplývají zhotoviteli 
povinnosti vztahující se k realizaci předmětu této smlouvy, avšak tyto povinnosti nejsou 
výslovně v této smlouvě uvedeny, smluvní strany se pro tento případ dohodly, že i tyto 
povinnosti zhotovitele jsou součástí obsahu závazkového vztahu založeného touto smlouvou a 
zhotovitel je povinen je dodržet. 

16.3. Zhotovitel není oprávněn započíst své pohledávky za objednatelem proti pohledávkám 
objednatele za zhotovitelem, ani své pohledávky vzniklé ze smlouvy nebo v souvislosti s jejím 
plněním postoupit třetím osobám, zastavit nebo s nimi jinak disponovat bez písemného 
souhlasu objednatele.  

16.4. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky, které 
budou za dodatek smlouvy výslovně označeny a podepsány oprávněnými zástupci smluvních 
stran. Jakékoliv změny smlouvy jsou přípustné pouze za podmínek stanovených v ZZVZ. 

16.5. Tuto smlouvu je možno ukončit písemnou dohodou smluvních stran. 

16.6. Na otázky výslovně neupravené v této smlouvě se přiměřeně použijí ustanovení občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. Pro úpravu otázek neřešených v této smlouvě se 
vylučuje použití zvyklostí nebo praxe zavedené mezi smluvními stranami. 

16.7. Případná nevynutitelnost nebo neplatnost kteréhokoli článku, odstavce, nebo ustanovení této 
smlouvy nemá vliv na vynutitelnost nebo platnost ostatních ustanovení této smlouvy.   

16.8. Prodávající je dle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 




		2023-03-02T19:16:46+0100
	Miloš Krejčí


		2023-03-03T14:44:50+0100
	Ing. Radim Buček, MBA




